
Broj 67 - Strana 74 S L U Ž B E N I  G L A S N I K  B i H Utorak,25. 8.2015.

BOSNAIHERCEGOVINA 
UPRAVA ZAINDIREKTNO OPOREZIVANJE
638

Na osnovu člana 14. stav 3. Zakona o sistemu indirektnog 
oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 
44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09 i 32/13) i člana 146. stav 3. 
Odluke o provedbenim propisima Zakona o carinskoj politici 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 63a/04, 60/06 i 
57/08), Upravni odbor Uprave za indirektno oporezivanje Bosne i 
Hercegovine, na 3. sjednici održanoj 29.07.2015. godine, donio je

ODLUKU
OIZMJENIIDOPUNIODLUKE O TROŠKOVIMA 

PREGLEDA ROBE IZVAN MJESTA RADAIIZVAN
RADNOG VREMENA CARINSKOG ORGANA

Članl.
U Odluci o troškovima pregleda robe izvan mjesta rada i 

izvan radnog vremena carinskog organa ("Službeni glasnik BiH", 
br. 4/09 i 73/10), član 2. mijenja se i glasi:

"Član 2.
(Pojam mjesta u kome carinski organ redovno obavlja 

carinjenje robe)
U smislu ove odluke, pod mjestom u kome carinski organ 

redovno obavlja poslove carinjenja robe smatraju se:
a) prostorije i prostori u kojima carinski organ (carinska 

ispostava i carinski referat) redovno vrši carinski 
nadzor, kontrolu ili carinjenje robe,

b) javno carinsko skladište tipa F,
c) javno carinsko skladište tipa A i privatno carinsko 

skladište (tip C i D), koje se nalazi uz prostorije ili 
prostor u kojem carinski organ redovno vrši nadzor, 
kontrolu ili carinjenje robe,

d) odobreni prostor za privremeni smještaj, koji se nalazi 
uz prostorije ili prostor u kojem carinski organ 
redovno vrši nadzor, kontrolu ili carinjenje robe,

e) prostorije (lokacije) odobrene odobrenjem za 
korištenje lokalnog postupka carinjenja, te prostorije 
ovlaštenog primaoca i ovlaštenog pošiljaoca odobrene 
odobrenjem za korištenje tih pojednostavljenja u 
provoznom postupku, kao mjesta gdje će se u



Utorak, 25. 8.2015. S L U Ž B E N I  G L A S N I K  B i H Broj 67 - Strana 75

navedenim pojednostavljenim carinskim postupcima 
nalaziti roba."

Član 2.
U članu 3. iza riječi "mjesta" dodaju se riječi "navedenih u 

članu 2. ove odluke".
Član 3.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH".

Broj UO 2907/4/15 Predsjednik
29. jula 2015. godine Upravnog odbora

Sarajevo Vjekoslav Bevanda, s. r.


